
  

  

  

                                                           

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Det. Dirigenziale n.  77/DG/2021 
 
Data: 4/3/2021 

 
OGGETTO: determina di sostituzione del DEC relativamente ai contratti in corso di 
svolgimento per i quali era stato nominato quale DEC, il dott. Davide Ceni 

PREMESSO che Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società 
consortile a responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti pubblici che ne detengono 
interamente il capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività 
collegandosi al seguente link www.cosvig.it. 

RICHIAMATI 

- l'art. 31, D.Lgs. 50/2016 e smi “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 
appalti e nelle concessioni”; - l'art. 101, comma 1, D.lgs. 50/2016 e smi “Soggetti delle 
stazioni appaltanti”; - le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 
26 ottobre 2016; - Decreto ministeriale 7 marzo 2018 n. 49 “Regolamento recante: 
«Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei 
lavori e del direttore dell'esecuzione». Pubblicato nella Gazz. Uff. 15 maggio 2018, n. 111”; 

PREMESSO che: 
- con le determinazioni a contrarre riepilogate di seguito, la sottoscritta è stata individuata 

quale RUP per i contratti in corso di esecuzione sotto riportati; 
- per gli stessi era stato inoltre nominato quale DEC, il dott. Davide Ceni 

 

Affidatario 
Nr 
determina  Oggetto  Scadenza CIG 

A&A STUDIO 
LEGALE 

272 DG-
2020_del 
06_10_2020_ 

Affidamento servizio di 
consulenza a studio legale A&A 
ed Associati 06/10/2022 Z492E9E160 

CENTRO STUDI 
ENTI LOCALI 
S.P.A. 

382 DG-
2020_del 
16_12_2020_ 

Affidamento tramite MePA del 
servizio di aggiornamento 
formazione in modalità 
webinar e-learning dei dipendenti 
Co.Svi.G. in materia di appalti. 16/12/2021 Z282FBCDE6 

DEDAGROUP 
PUBLIC 
SERVICES 
S.R.L. 

278 DG-
2020_del 
12_10_2020_ 

Affidamento del servizio di analisi 
gestione documentale, redazione 
ed aggiornamento Titolario 
Classificazione, manuali di 
Protocollazione e Conservazione. 12/10/2021 Z712EB3984 

 
CONSIDERATO che a far data dal 31-12-2020 il dott. Ceni non è più in forza alla società e che si 
rende quindi necessario provvedere alla sua sostituzione quale Dec nei contratti sopra meglio 
descritti; 



  

  

  

                                                           

Tutto ciò premesso, la sottoscritta Monica Concepcion Colom, in qualità di R.U.P. e Direttore 
Generale delegato con delibera del C.d.A. di Co.Svi.G. del 31.07.2019, per le motivazioni espresse 
in premessa; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 
presente provvedimento. 

2. di nominare, in sostituzione del dott. Ceni, quali nuovi DEC, con riferimento alle prestazioni 
contrattuali residue: 

- con riferimento al contratto avente ad oggetto “Affidamento servizio di consulenza a studio 
legale A&A ed Associati Cig Z492E9E160”, la dipendente Paola Boddi, demandando a 
questa l’effettuazione di tutte le attività inerenti all’esecuzione del contratto (con la funzione, 
altresì, di tenere i rapporti con il fornitore), con potere di provvedere alle comunicazioni e 
agli adempimenti connessi; 

- con riferimento al contratto avente ad oggetto Affidamento tramite MePA del servizio di 
aggiornamento formazione in modalità webinar e-learning dei dipendenti Co.Svi.G. in 
materia di appalti – CIG “Z282FBCDE6” la dott.ssa Chiara Borghini, demandando a 
questa l’effettuazione di tutte le attività inerenti all’esecuzione del contratto (con la funzione, 
altresì, di tenere i rapporti con il fornitore), con potere di provvedere alle comunicazioni e 
agli adempimenti connessi; 

- con riferimento al contratto avente ad oggetto “Affidamento del servizio di analisi gestione 
documentale, redazione ed aggiornamento Titolario Classificazione, manuali di 
Protocollazione e Conservazione CIG Z712EB3984”, il dott. Armando Burgassi; 
demandando a questi l’effettuazione di tutte le attività inerenti all’esecuzione del contratto 
(con la funzione, altresì, di tenere i rapporti con il fornitore), con potere di provvedere alle 
comunicazioni e agli adempimenti connessi; 

3. che il presente atto sia trasmesso a cura della Segreteria della Direzione ai soggetti nominati 
quali DEC e all’ufficio acquisti per opportuna conoscenza; 

4. che di tali sostituzioni sia data comunicazione formale ai fornitori a cura dell’Ufficio Acquisti 
5. Di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
6. Di procedere con l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle 

determinazioni e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente  

 

 

Il Direttore Generale  

 (F.to digitalmente) 
(Monica Concepcion Colom) 


